
Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtints
OpStina PriBtina -Municipality of prishtina

Ne baze. te nenit 43, paragr#i 43.1 i Ligjit ru. O3/L _040 p6r veteqeverisje loka.le (,,cazeta z',ltare e
l:p1llk* 

sd KosovEs", nr' 28115, qershor 2o0s) dhe te ,r"r,i, s in uar,nr,*it adninisrrativ(MAPL) ru' 02/20'ts, p& o.bai!,en e mbledhjeve rd Kuvendt. t€ K;;;":;;uesi i Kuvendt tdKomunEs,

t h € r I e t

mbledhjen e dhietd t€ Kuvendit te Komunds sd prishfines, e cila do t€ mbahet md J1.10.2018 dhe dote lilloj nd or€n 10:00.
Mbledhja do td mbahet ne saldn e madhc te Kuvendit td Komunds sd pdshtinds, rI. ,.UqK,,, 

ru. 2.Per mbledhjc propozon kdtd

REND TE DITESI
l Mirarimi i ekshakti*e procesverbali*€ mbledhjes s€ nent€ 16 Kuvendit r€ Komunes scPdshtinis;
2, Propozimvendimi p& konsulfa paraprake p6r propozimregulloren p6r mbroirien e r€drejrave r€ f€miieve;
3. R.po i financiar buxh€ror i Komunis s€ prishtinis pir periudhCn l korrik - 30 shtator 2018(TM 3);
4. Proiektsraturi i eendris Kutturore te prishtinesj
5. Propozimvendimi per ndryshimi n e €mrir te rrugis -Hasan Rarnadani,, ne rrugen ,,Shkoltar

e Hertic€ve,,;
6. Propozimvendimi per ndryshimin € Vendimit per themelimin e KKSB-86;
7. Propozimvendimi pir kimbimin e pion& s€ paluajtshme t€ Komunds me pronen private nepron€Ei t€ Zeqir (Mehmer) Haxhile;
8. Propozimvendimi per k€mbimin € pronCs se paluajtshme konunale me pronin epaluajrshmE n6 pronisi ti pronar€v€ Nexhmi (Nezir) Kastrati dhe Aza (rriiri*1 ,r*""";,9. Propozimvendimi per kcmbimin € prontu s6 paluaitshme n6 pronEsi € Komun* me pronenepaluaitshmen€ pronAsi rE Fatmtu Feizulahi dhe Kadri Berisha;
10. Prolozimvendimi p€r ndryshirnin dlle plotesimin e Vendimirp;f dh€nie n€ shfrytezimafatshkurrir r€ obiektifte ish-Konvikrft t€ nxin€""e 16 SHM .iiin aa;r,li,Lr*"f",Amerikan n€ Kosov€ (AU();
11, Propozimvendimi p& k€mbimin e FonCs s€ paluaitshm€ te Komunds me pronen private n€pron€si t€ Meliha (Zeqir) Rrmokug
12. Propozimvendimi per kembimin € prones se paluaitshme t€ Komunds me pronen privat€ nEpronesi to N€xhat (shaban) Dumnices dh€ Linan (Beqir) Jashaiq
13. Propozimvendimi pcrk€mbimin e pron€s 66 paluaitshme te Komun€s me pronen pdvate nipron€si te Hazir 0ahtu) Tahi t dhe eamile (Hazir) Vrapcani,

V!tpiLie: I utent ad !; nprmi pie.i ni ntbtedhie..Ni nst pnntundasie Wr ti nanC pjesd, tajninhuni aiShptui in e Kuuendt. a? tet. iantaktu*: 0j8fr.30-c00, Iok. u}o.

Adr€sa: Pi. UCK- 2r 0 0oo plnhtjne Kosov€
Telefon: + 38t(0)j82lo-900
http://\W pishtina-koouna o,C



14. Propozimvendimi p& k€mbiddn

- - pdvate ne pronds' i. ""* iil,f i"T;l;::fl3'#il..fiilHTff"1*"*
15. Propozimvendimi per k€mbimin

paluait'hme n€ pronn", ,n *"-r, " n"otn" s€ paluajtehme td Komunes me plonen e
16. propozimvendimi 

nr" un-otour, !?lT) 
Aliut dhe Vehbi (Bajram) Aliuq

paluaitshme nE pronn"i ,n Muh*" 
Ptoon" 8e Paluait'h$e ti Komunes me Pron€n e

r7.propozimvendim,*;;il;:ilf;:'L'n?rffiT:i:Hl'*1,"J"Tfi 
.""

," 
paluaitshrne n6 pronEsi te Nezir (Zeqir) Xhemshitiq

rd. r'ropoimvendimi pEr kembimin €

-^paruairshmen€p;.J;.il;tfi #;iH*l?l"S"HIlil:H$"J";tl;19. Propozimvendimi pcr dhenien ne stlllytn"t^ ,e p"o.,e" 
"illi.jii"i^l,l "._".*

pat Policin€ e Kosoves;
20, Propozimvendimi per dh€nien n€ shfrytezim t€ prones sE paluaitFhme t6 Komunes
^, 

pi.r fondacionin pEr mbroitien e kafshEve ,T.ier pfoten,,;
rr. rropozimvendimi p& dhenien nE r

-- per Arnbasad€n e ,i*** ,n u""niT#::il::l'#" 
* o""airshme re Komunes

22 Propozimvendimi p& caktimin e lokacionit p& vendosien e obeliskut kushtua.( s0_
-- 

vietodt t€ demonstratave t€ vitit 1968 n€ Kosov€;
23. Propozimvendimi pEr kEmbimin e pron€s se paluaitshme t€ Komun€s me pronen
., g.]:r":n p:."::i re rsmail Vrapcit dh" n"_"a,. irr"o"lrr'-
za. ryette dhe pdrgjigie;
25. T€ ndryshme.

Kt VENDI I KoMUNES sE pRrsIIfiNEs
U-o6qU-2557 6sA8, me 22.70.2018

u?rcjtie: I uleni qi ti m?rmipjpsi, na mbt?dhie. Ne nst panund?sie p* ti mand piesi,Iainirohu t ncshetbrntk ? Kuuendit. ni tel. konlaktue.: 038/230_900, to| 7700.

Adres Rr llCK-2 t0ouo pnshln€.Kosold
Terefon +lEl(0)18210-900
hnp://M.pnshtina,konuna org


